_________________________________________________________________________

ESBL                                                                                                            Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 257/2015
AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica ao senador da republica, senhor Jose Medeiros

(PPS), a viabilização de destinar emenda parlamentar

para a construção da sede da associação dos idosos

de Juína, no valor de R$ 400.000,00 para o ano de

2016.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao senador da republica, senhor Jose Medeiros

(PPS), sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A construção da sede da associação do idoso de Juína é de suma importância para a

população da terceira idade, bem como, para seus familiares, pois além de usar o espaço para lutar

pela garantia dos direitos de nossos idosos o local também servira como um centro de lazer e

descontração, oferecendo a todos mais qualidade de vida.

Todos são merecedores de benefícios, por suas historias de vida, na construção de

nosso município.

Contamos com vosso apoio, na liberação de verba para a construção da associação

do Idoso.

Sala de sessão, Plenário Henrique Simionatto, Juína 10 de agosto de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora autora